
COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
P r o v i n c i a d i C a t a n z a r o 

 

 

 

 

 

STRALCIO ORDINANZA N. 69 DEL 17/12/2021 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – PROROGA CHIUSURA 

SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO FINO AL 23 

DICEMBRE 2021. 

IL SINDACO 

(…omissis…) 

 

Dato atto che, a scopo precauzionale, in considerazione del fatto che le scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado sono ubicate nello stesso edificio e che molti alunni 

usufruiscono del servizio di trasporto scolastico viaggiando senza distinzione di classe scolastica 

di appartenenza, con precedente ordinanza n. 65 del 13/12/2021, si è proceduto alla sospensione 

delle attività didattiche in presenza in tutte le classi delle scuole  facenti parte dell’Istituto 

Comprensivo “S. Gatti” di Lamezia Terme ubicate in Via Castello di Feroleto Antico, nei giorni 

dal 14 al 18 Dicembre 2021, al fine di provvedere alla sanificazione dei locali e monitorare con 

tempestività eventuali contagi; 

 

Evidenziato che si è a conoscenza che familiari di alcuni alunni sono risultati positivi al Covid 19 e 

pertanto si rende opportuno prorogare di ulteriori 4 giorni la sospensione delle attività didattiche in 

presenza, al fine di effettuare un monitoraggio costante sulla diffusione dei contagi e tentare di arginare 

il dilagarsi dell’epidemia: 

  

Visto l’art. 50, comma 5, TUEL 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di 

esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e 

urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale”; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, a scopo prettamente precauzionale, al fine di monitorare con 

tempestività il diffondersi dei contagi che interessano, oltre che un operatore scolastico, anche 

parenti di alcuni alunni, a tutela della salute pubblica, in considerazione del fatto che le scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado sono ubicate nello stesso edificio e che molti 

alunni usufruiscono del servizio di trasporto scolastico viaggiando senza distinzione di classe 

scolastica di appartenenza, di prorogare la sospensione delle attività didattiche in presenza nelle 

scuole di Feroleto Antico di seguito elencate, facenti parte dell’Istituto Comprensivo “S. Gatti” di 

Lamezia Terme,  già disposta con precedente ordinanza n. 65 del 13/12/2021 dal 14 al 18 

dicembre2021, dal 20 al 23 dicembre compreso: infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado; 

 

(…omissis…) 

F.to Il Sindaco  

 Pietro Fazio 


